

## INTENCJE MSZALNE:

**NIEDZIELA – 24.XI. 2019 – J.CH. KRÓLA WSZECHŚWIATA**

8.45 – (Jugów) – *śp. Maria, Stanisław Aksamit*

*W intencji Bartosza w 11 r. urodzin*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Kazimierz Fudala*

11.30 – (Jugów) – *śp. Antoni Szczerbiński (11)*

**PONIEDZIAŁEK 25.11.2019r.**

17.00 – (Jugów) – *nie ma mszy św.*

**WTOREK 26.11.2019r.**

16.15 – (Przygórze) – *śp. Andrzej Ciuksa*

17.00 – (Jugów) – *śp. Tadeusz, Larisa Łątka*

**ŚRODA – 27.11.2019r.**

17.00 – (Jugów) – *śp. Grzegorz Ścigacz*

**CZWARTEK – 28.11.2019r.**

17.00 – (Jugów) – *śp. Jan Strzop, Jadwiga, Jan*

**PIĄTEK 29.11.2019 r.**

16.15 – (Przygórze) – *śp. Andrzej Sołtysik*

17.00 – (Jugów) – *śp. Mirosław Handerek (od uczestników pogrzebu)*

**SOBOTA – 30.11.2019 r.**

17.00 – (Jugów) – *śp. Franciszek Patrzalek*

**NIEDZIELA 1.12.2019r.**

8.45 – (Jugów) – *śp. Kazimiera, Zygmunt Ławrynowicz*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Stanisław Strama*

11.30 – (Jugów) – *śp. Bronisław Szyszkowski*

**Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.**

**Tulacze losy – Anna Maria Borowska (10/99)**

Gdy wybuchła wojna to mnóstwo mężczyzn poszło do wojska. Naszego bauera do wojska nie wzięto, bo ważył ponad 120 kg. Czy to był jedyny powód to nie wiem, ale został na gospodarce. Innych brano jak leci. Początkowo tylko dorosłych mężczyzn, potem także i młodzieńców. Tego szwajcera, od krów także do wojska nie wzięto, nie wiem dlaczego, ale grosman poszedł. Znał się na mechanice i z tego co potem opowiadał, został kierowcą jakiegoś oficera, tylko nie pamiętam czy w Wermachcie, czy w Gestapo, czy u esesmanów. Co jakiś czas, gdy dostawał parę dni wolnego to przyjeżdżał do naszego gospodarstwa i opowiadał różne historie, z których wynikało, że był kierowcą w Warszawie. Zapamiętałam jak kiedyś powiedział. „Wy Polacy jesteście tacy przemądrzali, że jesteście patriotami i walczyacie tylko z okupantami. Ale to guzik prawda. Po jakiejś tam akcji miałem trochę wolnego i nagle dzwoni mój oficer, że mam natychmiast przyjechać do koszar, bo jest akcja i on musi jechać. Otóż jakiś Polak, doniósł na innego Polaka, że ma jakieś nielegalne jedzenie, czy coś takiego. No i pojechaliśmy na interwencję. Sami na siebie donosicie i do nas, których nazywacie okupantami”. Z tej jego gadki wynikało, że ma o sobie, jako Niemcu bardzo wysokie mniemanie, a o nas Polakach dosyć kiepskie. Mówię o tym, żeby tak uświadomić nam wszystkim, że w ich oczach tacy kryształowi nie byliśmy, donosząc na siebie



## Biuletyn informacyjny

**PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE**

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: [www.parafiajugow.pl](http://www.parafiajugow.pl)

e-mail: [kkparafiajugow@gmail.com](mailto:kkparafiajugow@gmail.com)

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po mszy św. wieczornej.

**NR 47 (400) J.CH. KRÓLA WSZECHŚWIATA - 24 LISTOPAD 2019**

## Święta Katarzyno Aleksandryjska, nasza patronko, módl się za nami

### Zamyślenia biblijne:

Bóg jest miłością, Bóg jest ojcem... Te zwroty zaciemniają prawdę o Bogu. Człowiek słysząc je ma pokusę, zredukować swoje wyobrażenia. Podobnie jest ze stwierdzeniem, że Jezus jest królem. Dobrze, że liturgia słowa XXXIV niedzieli zwykłej stawia nam przed oczyma obrazy, które pomagają zburzyć niektóre niewłaściwe wyobrażenia na temat królowania Chrystusa.

### Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Drugiej Księgi Samuela. Fragment przedstawia scenę, wyboru Dawida na króla przez naród izraelski. Dawid jest praprzodkiem Jezusa. W wyobrażeniach chrześcijan Jezus jest tym, w którym spełnia się zapowiedź dana Dawidowi. To Chrystus zbudował wieczny dom Ojcu oraz pomnik wiecznej chwały - Kościół. I to On jest prawdziwym i wiecznym Królem tego wiecznego królestwa.

### Czytania mszalne:

**Pierwsze czytanie:** 2 Sm 5, 1-3 Namaszczenie Dawida na króla

**Psalm:** 122 (121) *Idźmy z radością na spotkanie Pana*

**Drugie czytanie:** Kol 1, 12-20 Bóg przeniósł nas do królestwa swojego Syna

**Ewangelia:** Łk 23, 35-43 Jezu wspomnij na mnie, gdy przyjdiesz do swego królestwa

### Wspomnienia liturgiczne:

poniedziałek – wspomnienie św. Katarzyny z Aleksandrii, dziewicy i m.

wtorek – wspomnienie św. Konrada z Konstancji, biskupa

piątek – wspomnienie św. Saturnina, biskupa i męczennika

sobota – święto św. Andrzeja Apostoła



### Święty Saturnin z Tuluzy

Żył na przełomie I/II wieku. O jego latach młodości i życiu nie wiemy za dużo. Najwięcej informacji o świętym pochodzi z relacji papieża Damazego I. Dzięki niemu wiadomo, że pochodził z arystokratycznej rodziny, a do Rzymu przybył w czasie fali prześladowań chrześcijan. W 245 roku papież Fabian wysłał go wraz z sześcioma innymi kapłanami z misją ewangelizacyjną do Galii, aby tam przybliżali ludziom słowo Boże. Razem z nim wyruszyli - św. Gacjan, św. Trofim, św. Paweł, św. Austromoniusz, św. Dionizy i św. Marcjał. Misjonarska posługa przyniosła im zaszczytne miano siedmiu

"apostołów Galii". Kiedy Saturnin zakończył misję, objął w 250 roku urząd biskupa w mieście Tuluza. Miało to miejsce za panowania cesarza Decjusza. Władca ten prowadził politykę, która zagrażała wyznawcom Chrystusa. W 250 roku wydał edykt, nakazujący obywatelom Imperium, aby złożyli cześć rzymskim bóstwom. Wszyscy oczekiwali, że Saturnin będzie egzekwował pogańskie prawo. Biskup jednak stanowczo odmówił złożenia ofiary bogom. Wtedy poddano go torturom mającym na celu wyrzeknięcie się wiary w Chrystusa. Pierwsza wersja mówi, że przywiązano go do byka, który rozjuszony pędził przez miasto. Ciało odważnego biskupa zostało rozszarpane na strzepy. Drugi wariant podaje, że poganie siłą wpędzili Saturnina na szczyt ratusza i zepchnęli w dół. Kiedy biskup uderzył o bruk, jego głowa roztrzaskała się, a z czaszki wypłynął mózg. Dwie pobożne niewiasty zebrały starannie szczątki i pochowały nocą w głębokim rowie. Jego następcą, biskup Hilary, sprawił mu godny pochówek, a nad jego grobem postawiono drewnianą kapliczkę. W 1080 roku na jej miejscu wzniesiono potężną bazylikę, gdzie do dziś są przechowywane relikwie świętego. **Kościół czci św. Saturnina 29 listopada.** Patron Tuluzy i dobrej śmierci. Orędownik przy zawrotach i bólach głowy, pladze mrówek, w obronie przed dżumą i ospą. Przedstawiany w szatach biskupich. Jego atrybuty to byk i palma męczeństwa.

**Odpust parafialny** jest jedną z najbardziej pielęgnowanych tradycji w Kościele. Jego znaczenie, na skutek zmieniających się czasów może i zanika, ale w wielu regionach naszego kraju jest bardzo pielęgnowany. Tradycja odpustu wywodzi się z dawnych czasów pierwotnego Kościoła. Otóż kaplice i kościoły stawiano na miejscu męczeństwa pierwszych chrześcijan, lub tam gdzie ich pochowano. Imieniem takiego męczennika nazywano wybudowany kościół i proszono go o opiekę i orędownictwo. W dniu jego męczeństwa, można było uzyskać stosowne odpusty i wypraszać wyjątkowe łaski. Potem do, coraz częściej budowanych kościołów sprowadzano relikwie świętych, nie tylko męczenników i ich imieniem takie kościoły nazywano. Raz do roku bardzo uroczyste obchodzono dzień śmierci świętego, którego imieniem nazwany był kościół. Takie uroczystości zwano odpustem.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

**Niedziela 24.XI.2019 – J.CH. KRÓLA WSZECHŚWIATA**

1. W tym tygodniu msza św. w Jugowie, od wtorku do soboty o 17.00 a w Przygórzu we wtorek i w piątek o 16.15
2. Dzisiaj w naszej parafii przeżywamy uroczystość odpustową ku czci św. Katarzyny. Sumę odpustową o godz. 11.30 odprawi i kazanie wygłosi ks. dr Grzegorz Kupczyk
3. W Agendzie są już do nabycia kalendarze parafialne na 2019 rok, kartki świąteczne i świece wigilijne.
4. Za tydzień rozpoczynamy Adwent. Przypominam, że zabawy andrzejkowe powinniśmy zakończyć do niedzieli.
5. Rozpocznemy już roznoszenie po naszych rodzinach poświęconych opłatków. W razie potrzeby można je także otrzymać w Agendzie.
6. Za tydzień na mszy św. o godz. 11.30 będziemy, z racji Barbórki, modlili się za naszych nieżyjących górników.
7. Za tydzień zbiórka do puszek na pomoc dla Kościoła w Sudanie

### Nauka a chrześcijaństwo (1 – Historyczność Jezusa cz. 7-3) /listopad 2019r.

Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan. I chociaż nauczał o pokoju i miłości między ludźmi, to miał świadomość, że dla wielu będzie powodem do sporów, waśni, prześladowań, wojen. Słowa: „*Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze mnie.*” (J 14, 6), jednoznacznie wyjaśniają kim jest Jezus i jaka jest Jego relacja z samym Bogiem Jahwe. Odpowiedź na pytanie „*kim jest/był Jezus?*” to podstawa wszelkich podziałów. Bo albo był Chrystusem-Synem Bożym, albo tylko prorokiem, albo „*oszustem uprawiającym magię, który zwiódł Izraela.*” W liście św. Jana czytamy: „*Któż zaś jest kłamcą, jeśli nie ten, kto zaprzecza, że Jezus jest Mesjaszem? Ten właśnie jest Antychrystem, który nie uznaje Ojca i Syna.*” (1 J 2, 22). Muzułmanie uważają, że nie było ukrzyżowania, a więc i zmartwychwstania, czyli chrześcijaństwo to jedno wielkie oszustwo. Jezus (Isa ibn Marjam) był tylko prorokiem, który czynił cuda, ale Mahomet jest większym prorokiem. Bardzo negatywny obraz i wiele bluźnierstw pod adresem Jezusa, zawiera Talmud i inne pisma talmudyczne, co opisał Izrael Szahak w książce „*Żydowskie dzieje i religia.*” Według Talmudu Jezus i jego uczniowie trafili na wieczność do piekła, gdzie cierpią straszliwe męki. Również ks. prof. Mirosław Wróbel w pracy „*Jezus i Jego wyznawcy w Talmudzie*” potwierdza ten fatalny obraz chrześcijan i Jezusa. Jednak bez względu na stosunek wyznawców islamu i judaizmu talmudycznego do Jezusa, to zaświadcza on o Jego historyczności.

**Andrzejk** to zabawa, która odbywa się w ostatnie dni przed Adwentem. Przez wieki w tym czasie obowiązywał post i powstrzymanie się od zabaw, dlatego ostatnie dni przed Adwentem poświęcano na huczne zabawy, które miały zaspokoić chęć do psot i zabaw na cały Adwent. Nazwa wzięła się od św. Andrzeja, którego w tym czasie wspominamy. W tym roku kalendarz wyznaczył, że „andrzejki” wypadają w ostatnim dniu przed Adwentem.

